
6604 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de

Amoxicilina más ácido Clavulánico».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 69.650,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Glaxo Smith Kline, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.147,83 euros.

Murcia, 15 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&37.949.

Resolución del Hospital Universitario J.M.
Morales Meseguer de Murcia por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
C.A. n.o 1860412-0-6/2003 «Suministro de
Sueros», a los efectos previstos en el artículo
93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
«Hospital Universitario J.M. Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación (Suministros).

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C . A .
n.o 1860412-0-6/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Sue-

ros».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 126.183,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Laboratorios Grifols, Sociedad

Anónima, por un importe de 38.394,00 euros; Bax-
ter, Sociedad Limitada, por un importe de adju-
dicación de 85.080,66 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.474,66 euros.

Murcia, 15 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&37.947.

Resolución del Hospital Universitario J. M.
Morales Meseguer de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
C. A. n.o 1860412-0-5/2003 «Suministro de
Ondansetron», a los efectos previstos en el
artículo 93,2 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, de contratos de
las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
«Hospital Universitario J. M. Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación (Suministros).

c ) Número de expediente : C. A. n .o

1860412-0-5/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de

Ondansetron».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 98.425,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Glaxo Smith Kline, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 98.425,00 euros.

Murcia, 15 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—37.946.

Resolución del Hospital Universitario J. M.
Morales Meseguer de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
C. A. n.o 1860412-0-30/2002 «Suministro
de Oxigenoterapia», a los efectos previstos
en el artículo 93,2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, de contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
«Hospital Universitario J. M. Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación (Suministros).

c ) Número de expediente : C. A. n .o

1860412-0-30/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Oxi-

genoterapia».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 11 de febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 386.526,85
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Intersurgical España, Sociedad

Anónima, por un importe de 1.918,50 euros.
Sociedad Española Carburos Metálicos, Sociedad

Anónima, por un importe de 105.075,48 euros.
Rusch Medica España, Sociedad Anónima, por

un importe de 3.670,00 euros.
Vialta, Sociedad Limitada, por un importe de

41.136,00 euros.
Cardinal Health Spain 219, Sociedad Limitada,

por un importe de 3.990,00 euros.
Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada, por

un importe de 21.642,86 euros.
Comercial de Servicios Conseme, Sociedad Limi-

tada, por un importe de 10.571,60 euros.
Palex Medical, Sociedad Anónima, por un impor-

te de 33.000,00 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 221.004,44 euros.

Murcia, 21 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—37.945.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de Radiotelevisión Valenciana de
adjudicación del concurso 2003/12, para la
contratación del servicio de mantenimiento
y conducción de las instalaciones de aire
acondicionado en los locales de Radiotele-
visión Valenciana (RTVV) y sus sociedades.
Ref. 2003/12.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Radiotelevisión Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras de RTVV.
c) Número de expediente: 2003/12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y conducción de las instalaciones de aire
acondicionado en los locales de Radiotelevisión
Valenciana (RTVV) y sus sociedades.

c) Lote: Lote 1 mantenimiento instalaciones
aire acondicionado centros CPP de Burjassot y
otros, lote 2 mantenimiento instalaciones aire acon-
dicionado centro CPP de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 23/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 429.600,02
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/07/2003.
b) Contratista: Lote 1 Rochina Mantenimiento,

S.A. Lote 2 Rochina Mantenimiento, S.A.
c) Nacionalidad: Lote 1 y 2 española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 294.840,01,

Lote 2: 82.134,01.

Burjassot, 31 de julio de 2003.—José Vicente
Villaescusa Blanca, Director General de Radiote-
levisión Valenciana.—37.930.

Resolución del Conseller de Infraestructuras
y Transporte, de 21 de julio de 2003, relativa
a la licitación mediante concurso de pro-
c ed im i en t o ab i e r t o de l e xped i en -
te 2003/01/0090.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Infraestructuras y Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2003/01/0090.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo de apli-
caciones SIG (sistema de información geográfi-
ca) para la Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte, utilizando software libre.



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 6605

b) División por lotes y número: N.
c) Lugar de ejecución: en el indicado en el apar-

tado anterior.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
618.744,00 euros.

De conformidad con lo previsto en el art. 210.e,
del T.R.L.C.A.P., los trabajos objeto de este contrato
podrán ser nuevamente adjudicados a la finalización
de los mismos por el procedimiento negociado sin
publicidad, por un período máximo de 3 años a
partir de la formalización del contrato inicial. En
este caso el importe total para el citado período
será de 928.116,00 euros.

5. Garantía provisional: 12.374,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y
Transporte.

b) Domicilio: Alicante, Avda. Aguilera, 1. Cas-
tellón, Avenida del Mar, 16. Valencia, Avda. Blasco
Ibáñez,50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007.
Castellón 12003. Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante: 965934000. Castellón:
964358121. Valencia: 963866425.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 01-09-2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: se acreditará por los medios
que establece el Pliego de Cláusulas Administrativas
en su cláusula 6.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15-09-03.
b) Documentación a presentar: Sobre A. Título:

Documentación administrativa para la calificación
previa. Contenido: el que se especifica en la cláusula
9. Contenido de las proposiciones, del pliego de
cláusulas administrativas particulares. Sobre B. Títu-
lo: Documentación técnico-económica. Contenido:
el que se especifica en la cláusula 9. Contenido
de las proposiciones, del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consellería de Infraestructuras y
Transporte.

2. Domicilio: Ver apartado 6.
3. Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y
Transporte.

b) Domicilio: Avda. Blasco Ibáñez, 50.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 30-09-2003.
e) Hora: 12 horas (horario peninsular).

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25-07-03.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.cop.gva.es

Valencia, 21 de julio de 2003.—El Conseller de
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García
Antón.—&37.174.

Resolución del Conseller de Infraestructuras
y Transporte, de fecha 22 de julio de 2003,
relativa a la licitación, mediante concurso
de procedimiento abierto, de los expedientes
1998/09/0301 y 2003/09/0094.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Infraestructuras y Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Expropiaciones.

c) Números de expediente: 1998/09/0301 y
2003/09/0094.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1998/09/0301. Ron-
da norte de Valencia, tramo: Benimamet-Ciudad
Fallera (Valencia) 2003/09/0094. Consultoría y asis-
tencia para el apoyo a la dirección de la obra de
ronda norte de Valencia, tramo: Benimamet-Ciudad
Fallera (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Los indicados en el apar-
tado anterior.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses):

1998/09/0301: 30 meses.
2003/09/0094: El que se especifica en la cláusula 4.a

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Estos expedientes se encuentran
sometidos a tramitación anticipada, al amparo de
lo que dispone el art. 69, apartados 3 y 4 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros).

1998/09/0301: 22.216.069,67 euros.
2003/09/0094: 955.840,00 euros.

5. Garantía provisional.

1998/09/0301: 444.321,39 euros.
2003/09/0094: 19.116,80 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consellería de Infraestructuras y
Transporte.

b) Domicilios: Avda. Aguilera, 1; Avda. del Mar,
16, y Avda. Blasco Ibáñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante, 03007;
Castellón, 12003, y Valencia, 46010.

d) Te lé fono : Te l . 965 -93 .40 .00 , Te l .
964-35.80.57 y Tel. 96-386.64.25.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 05-09-03.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría). 1998/09/0301: Grupo G, subgrupo 4,
categoría e, y grupo B, subgrupo 3, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional. 2003/09/0094: La solvencia
económica y financiera, así como la técnica y pro-
fesional se acreditará por los medios que establece
el Pliego de Cláusulas Administrativas en su cláu-
sula 6.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19-09-03.
b) Documentación a presentar:

Sobre A. Título: Documentación administrativa
para la calificación previa. Contenido: El que se
especifica en la cláusula 9. Contenido de las pro-
posiciones, del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Sobre B. Título: Documentación técnico-econó-
mica. Contenido: el que se especifica en la cláu-
sula 9. Contenido de las proposiciones, del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver apartado 6.
2. Domicilio: Ver apartado 6.
3. Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso):

1998/09/0301: Seis meses.
2003/09/0094: Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten en ningún expediente.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consellería de Infraestructuras y
Transporte.

b) Domicilio: Avda. Blasco Ibáñez, 50.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 06-10-03.
e) Hora: 12,00 (horario peninsular).

11. Gastos de anuncios. a cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
25-07-03.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.cop.gva.es.

Valencia, 22 de julio de 2003.—El Conseller de
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García
Antón.—&37.173.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana por la que se anuncia la
licitación del siguiente contrato de servicio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad
Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2003/GV/0052.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de funcio-
namiento y mantenimiento del sistema de sanea-
miento y depuración de aguas residuales de Camp
de Turia, 2.a fase (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Riba-Roja de Turia (Va-
lencia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.663.567,00, (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 33.271,34 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ver punto 1.a).
b) Domicilio: C/. Álvaro de Bazán, 10, entlo.
c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96 360 45 55.
e) Telefax: 96 360 34 69.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): O-4-D (o en su caso, III-5-D, en los
términos de la Disposición Transitoria Única del
Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas).


